
 
                                                                                                                                                                                              
1 

 

Dohoda o přerušení a obnovení plnění 

Smluvní strany 

 
1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Františkem Lešundákem, místopředsedou představenstva  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:  27520536 
DIČ:  CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxx 
Tel.: xxxxxx 
E-mail: xxxxxx 
Datová schránka: eiefkcs 

   (dále jen „kupující“) na straně jedné 
 
 

a 
 
 
2.  Siemens Healthcare, s. r. o. 

Sídlo:   Budějovická 779/3b, 140 00 Praha 4  
Zastoupená:   Mgr. Michalem Čechem a Ing. Karlem Kopejtkem, jednateli  
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s.   
číslo účtu:  2111696847/2700   
IČO:      04179960     
DIČ:    CZ04179960    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C vložka 243166 
Kontaktní osoba ve věcech technických: xxxxxx 
Tel.:   xxxxxx 
E-mail:   xxxxxx 
Datová schránka:    am75rx6 

         (dále jen „prodávající“) na straně druhé 
 

Kupující a prodávající mezi sebou uzavřeli dne 13.2.2020 kupní smlouvu, jejímž předmětem je dodání 
mamografického RTG přístroje včetně veškerého příslušenství. 

 

  



 
                                                                                                                                                                                              
2 

 

Předmět dohody 

Předmětem smlouvy je dodávka mamografického RTG přístroje včetně veškerého příslušenství. 

Dne 12.3.2020 byl vládou České republiky vyhlášen nouzový stav v souvislosti s šířením výskytu koronaviru 
(označovaný jako SARS CoV-2) a součástí doprovodných opatření je také zákaz vstupu cizinců na území České 
republiky. S ohledem na toto opatření, které je mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a nezaviněné, 
nebude možno zahájit montáž nového mamografického RTG přístroje v původním plánovaném termínu 
30.3.2020. Montáž mamografického přístroje je z bezpečnostních důvodů povinně prováděna instalačním 
týmem výrobního závodu, který však v důsledku současných opatření nebude v plánovaném termínu vpuštěn 
na území České republiky. Pracovníci v ČR neměli v té době oprávnění provádění montáž zařízení. 

Smluvní strany se shodly, že s ohledem na výše popsanou situaci, kdy z důvodu zákazu vstupu cizinců na 
území České republiky není znám možný termín montáže a zprovoznění nového přístroje, je žádoucí zachovat 
provoz stávajícího mamografického přístroje v nezměněné podobě. 

 
Smluvní strany se dohodly, že k obnovení plnění došlo od 1. 4. 2020, a to dle následujícího harmonogramu. 
V této době již pracovníci v ČR budou oprávněni provádět montáž zařízení. 
 

• 1.4.                     demontáž 

• 6.4. v 10:00       dodávka  

• 7.4.                     montáž 

• 8.-15.4.              zprovoznění, parametrizace a měření 

• 16.-17.4.            školení I.  

• 20.-22.4.            školení II.  

• 23.-24.4.            zkušební provoz 

• 24.4.                   předání 

S ohledem na to, že důvody pro přerušení plnění jsou mimořádné, nepředvídatelné, neodvratitelné a 
nezaviněné, neběží po dobu trvání přerušení plnění lhůta pro plnění uzavřené Smlouvy. Analogicky se tento 
odstavec použije pro ustanovení o smluvních pokutách z důvodu prodlení plnění.  

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
 

 
V Pardubicích dne 25. 8. 2020 V Praze dne ……………….. 
 
 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 
……………………………………………………….                                  ……………………………………………………..                 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA       Mgr. Michal Čech                                                                                     
předseda představenstva                                                          jednatel                                                                                                                                                                                   
  
 
………………………………………………………                                   ………………………………………………………                         
Ing. František Lešundák        Ing. Karel Kopejtko                                                                                              
místopředseda představenstva       jednatel 


